



**Dokończenie budowy boiska sportowego o nawierzchni sztucznej
w miejscowości Czarny Dunajec**

Znak pisma: RB.16.37.p2.2019

Czarny Dunajec 05.02.2019r.

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA

Dotyczy: **Przetarg: Dokończenie budowy boiska sportowego o nawierzchni sztucznej
w miejscowości Czarny Dunajec.**

Zamawiający informuje, iż w związku z zapytaniami jakie wpłynęły do prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, przekazuje się treść zapytań wraz z udzielonymi odpowiedziami.

Zapytanie nr 1

Zamawiający wymaga sztuczną trawę z włóknem w 100% monofilowym (pojedynczym). Reprezentujemy Producentów, którzy spełniają wymagania, ale w nowoczesnej kombinacji włókien monofil i fibryl.

Czy Zamawiający zaakceptuje produkt, który spełnia wszystkie wymagania Zamawiającego, ale składa się z 2 rodzajów włókien monofilowych (wzmacnianych rdzeniem) oraz włókna fibrylowanego (które ma na celu utrzymanie granulatu w obrębie boiska)? Przykładem referencji takich produktów na boiskach w regionie to np. Akademia Łukasza Piszczka w Goczałkowicach, KS Limanovia oraz podobna trawa - Stadion piłkarski w Nowym Targu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Należy zastosować sztuczną trawę z włóknem w 100% monofilowym (pojedynczym) o parametrach określonych w dokumentacji przetargowej.

Zapytanie nr 2

Czy Zamawiający zaakceptuje produkt, który spełnia wszystkie wymagania Zamawiającego, ale składa się z 2 rodzajów włókien monofilowych (wzmacnianych rdzeniem) oraz włókna fibrylowanego, które ma na celu utrzymanie granulatu w obrębie boiska?

Odpowiedź Zamawiającego:

Patrz odp. na zapytanie nr 1

Zapytanie nr 3

W ramach poszerzenie konkurencyjności czy Zamawiający zaakceptuje certyfikat FIFA 2 star //Quality PRO na oferowaną trawę z innym zasypem niż EPDM? Do realizacji nadal wymagany będzie zasyp EPDM.

Odpowiedź Zamawiającego:

Patrz odp. na zapytanie nr 23

Zapytanie nr 4

Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego postawił warunek udziału w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej w zakresie wykazania przez Wykonawcę doświadczeniem przy realizacji co najmniej jednego boiska sportowego o dowolnej nawierzchni i powierzchni minimum 800m².

Jako doświadczony wykonawca kompleksowej budowy obiektów sportowych, informuję, że tak postawiony warunek nie gwarantuje Zamawiającemu wyboru rzetelnego wykonawcy,



**Dokończenie budowy boiska sportowego o nawierzchni sztucznej
w miejscowości Czarny Dunajec**

posiadającego doświadczenie w robotach, które objęte są niniejszym postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego, co z uwagi na dotychczasowy przebieg inwestycji powinno być dla Zamawiającego kluczowe.

Przedmiotem niniejszego zamówienia jest budowa pełnowymiarowego boiska piłkarskiego z trawy syntetycznej, co z uwagi na specjalistyczność robót przy instalacji nawierzchni oraz właściwego wykonania jej podbudowy, dla prawidłowej realizacji zakresu wymaga posiadania odpowiedniej wiedzy i doświadczenia z tego zakresu.

Obecne brzmienie warunku pozwala np. na wykazanie przez oferentów budowy boiska do piłki plażowej o nawierzchni z piasku. Czy te trzy wymienione roboty, spełniające literalne brzmienie obecnego warunku udziału w postępowaniu, będą potwierdzały posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia w świetle zakresu robót do wykonania objętych niniejszym zamówieniem?

W związku z powyższym aby warunek posiadanej wiedzy i doświadczenia był współmierny do przedmiotu zamówienia wnosimy o modyfikację wymogu wykazania się przez wykonawcę doświadczeniem przy realizacji co najmniej dwóch zamówień w zakres których wchodziły roboty polegające na budowie pełnowymiarowego boiska piłkarskiego o nawierzchni z trawy syntetycznej, o wartości min. 1 mln każdej z robót

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian zapisów SIWZ w tym zakresie.

Zapytanie nr 5

Prosimy o potwierdzenie, iż data zgłoszenia przez wykonawcę gotowości do odbioru jest równoznaczna z terminem wykonania przedmiotu umowy.

W przypadku wykonania przedmiotu umowy, powyższy zapis daje możliwość w trakcie spisywania protokołu odbioru końcowego uznania umowy za wykonaną w wyznaczanym terminie oraz pozwala na uniknięcie zarzutu zwłoki wykonawcy w sytuacji, gdy rzeczywistym powodem przekroczenia terminu są czynności odbioru albo odraczanie odbioru pod bezzasadnym zarzutem istnienia wad lub usterek wykonanych robót lub nieobecności przedstawicieli komisji.

Podobne stanowisko zajął Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z dnia 18 kwietnia 2013 roku (sygn. I FSK 943/12) - Wykonanie usługi następuje w momencie faktycznego zakończenia prac i zgłoszenia tego faktu inwestorowi z wezwaniem go do odbioru prac. Natomiast samo sporządzenie protokołu zdawczo-odbiorczego stanowi jedynie potwierdzenie wykonania usługi.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Zapytanie nr 6

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

Odpowiedź Zamawiającego:



**Dokończenie budowy boiska sportowego o nawierzchni sztucznej
w miejscowości Czarny Dunajec**

Zamawiający potwierdza powyższe.

Zapytanie nr 7

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Zapytanie nr 8

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomością na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Zapytanie nr 9

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezainwentaryzowane lub błędnie zainwentaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji projektowej załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności dokonania ich przebudowy lub naprawy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza powyższe.

W §13 wzoru umowy Zamawiający zawarte są stosowne zapisy w tym zakresie.

Zapytanie nr 10

Prosimy o potwierdzenie, że przypadku napotkania na niewybuchy, niewypały lub obiekty o znaczeniu historycznym, będzie to skutkowało stosownym przedłużeniem terminu wykonania zamówienia, co najmniej o czas, w którym wykonawca nie mógł realizować robót, a w przypadku konieczności wykonania robót nieprzewidzianych w dokumentacji załączonej do SIWZ na skutek zaistnienia ww. okoliczności, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza powyższe.

W §13 wzoru umowy Zamawiający zawarte są stosowne zapisy w tym zakresie.

Zapytanie nr 11

Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku stwierdzenia odmiennych od wskazanych w dokumentacji warunków geologicznych lub gruntowo-wodnych, w szczególności w przypadku konieczności wykonania robót odwodnieniowych lub ziemnych w zakresie przekraczającym zakres przyjęty do wyceny oferty na podstawie załączonej do SIWZ dokumentacji, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Odpowiedź Zamawiającego:



**Dokończenie budowy boiska sportowego o nawierzchni sztucznej
w miejscowości Czarny Dunajec**

Zamawiający potwierdza powyższe.

W §13 wzoru umowy Zamawiający zawarte są stosowne zapisy w tym zakresie.

Zapytanie nr 12

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SIWZ, w przypadku konieczności wykonania robót wynikających z zaistnienia ww. okoliczności Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Zapytanie nr 13

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił Wykonawcom wszelkie niezbędne dane mogące mieć wpływ na ryzyko i okoliczności realizacji przedmiotu umowy. Prosimy również o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił Wykonawcom wszelkie dane dotyczące urządzeń podziemnych i ich lokalizacji, zaś brak jakichkolwiek dokumentów lub danych w tym zakresie bądź ujawnienie się stanu odmiennego od wskazanego w przekazanych przez Zamawiającego dokumentach - w przypadku, gdy na skutek takiej sytuacji niezbędne będzie wykonanie robót dodatkowych (nieobjętych dokumentacją projektową) stanowić będzie podstawę do wydłużenia terminu realizacji oraz zapłaty wynagrodzenia dodatkowego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Zapytanie nr 14

Prosimy o wprowadzenie do SIWZ i projektu umowy poniższych zapisów lub ich części, których wprowadzenie nie będzie stanowiło naruszenia art. 144 Prawo zamówień publicznych.

Zamawiający przewiduje możliwość zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy, w przypadku wystąpienia co najmniej jednej z okoliczności wymienionych poniżej, z uwzględnieniem podawanych warunków ich wprowadzenia.

A. Zmiana terminu i zakresu realizacji przedmiotu umowy

--zmiany spowodowane warunkami atmosferycznymi, geologicznymi, archeologicznymi, w szczególności:

klęski żywiołowe;

- warunki atmosferyczne uniemożliwiające prowadzenie robót budowlanych, przeprowadzanie prób i sprawdzeń, dokonywanie odbiorów, w szczególności: temperatury powietrza poniżej 0,0 C, wiatr uniemożliwiający pracę maszyn budowlanych, gwałtowne opady deszczu (oberwanie chmury), śniegu, gradobicie, burze z wyładowaniami atmosferycznymi

- warunki atmosferyczne uniemożliwiające prowadzenie robót budowlanych, przeprowadzanie prób i sprawdzeń zgodnie z technologią przewidzianą przez producentów

- niewypały i niewybuchy;

- wykopaliska archeologiczne;

- odmienne od przyjętych w dokumentacji projektowej warunki geologiczne (kategorie gruntu, kurzawka, głązy narzutowe, warunki gruntowe itp.);



**Dokończenie budowy boiska sportowego o nawierzchni sztucznej
w miejscowości Czarny Dunajec**

- odmienne od przyjętych w dokumentacji projektowej warunki terenowe, w szczególności istnienie podziemnych sieci, instalacji, urządzeń lub nie zinwentaryzowanych obiektów budowlanych (bunkry, fundamenty itp.)

wykonanie robót dodatkowych lub uzupełniających wpływających na termin wykonania zamówienia podstawowego.

2. zmiany będące następstwem okoliczności leżących po stronie Zamawiającego, w szczególności:

-nieterminowe przekazanie terenu budowy przez Zamawiającego;

-wstrzymanie robót przez Zamawiającego;

-konieczność usunięcia błędów lub wprowadzenia zmian w dokumentacji projektowej;

- przedłużającej się procedury wyboru oferty- powyżej 30 dni

3. zmiany będące następstwem działania organów administracji, w szczególności:

przekroczenie zakreślonych przez prawo terminów wydawania przez organy administracji decyzji, zezwoleń, uzgodnień itp.;

- odmowa wydania przez organy administracji wymaganych decyzji, zezwoleń, uzgodnień na skutek błędów w dokumentacji projektowej

inne przyczyny zewnętrzne niezależne od Zamawiającego oraz Wykonawcy skutkujące niemożliwością prowadzenia prac, w szczególności:

-brak możliwości dojazdu oraz transportu materiałów na teren budowy spowodowany awariami, remontami lub -przebudowami dróg dojazdowych

- protesty mieszkańców

-przerwa w dostawie energii elektrycznej, wody, gazu.

W przypadku wystąpienia którejkolwiek z okoliczności wymienionych termin wykonania umowy może ulec odpowiedniemu przedłużeniu, o czas niezbędny do zakończenia wykonywania jej przedmiotu w sposób należyty, nie dłużej jednak niż o okres trwania tych okoliczności.

B. Zmiana sposobu spełnienia świadczenia

1. zmiany technologiczne, w szczególności:

a) odmienne od przyjętych w dokumentacji projektowej warunki geologiczne (kategorie gruntu, kurzawka, głązy narzutowe itp.) skutkujące niemożliwością zrealizowania przedmiotu umowy przy dotychczasowych założeniach technologicznych;

b) odmienne od przyjętych w dokumentacji projektowej warunki terenowe, w szczególności istnienie podziemnych sieci, instalacji, urządzeń, nie zinwentaryzowanych obiektów budowlanych

(bunkry, fundamenty, ściany szczelne itp.) skutkujące niemożliwością zrealizowania przedmiotu umowy przy dotychczasowych założeniach technologicznych lub materiałowych;

c) konieczność zrealizowania projektu przy zastosowaniu innych rozwiązań technicznych lub materiałowych ze względu na zmiany obowiązującego prawa

C. Zmiany osobowe

zmiana osób, przy pomocy których Wykonawca realizuje przedmiot umowy na inne osoby legitymujące się co najmniej równoważnymi uprawnieniami, o których mowa w ustawie Prawo budowlane;

zmiana osób, przy pomocy których Zamawiający realizuje przedmiot umowy na inne osoby legitymujące się co najmniej równoważnymi uprawnieniami, o których mowa w ustawie Prawo budowlane

zmiana podwykonawcy, przy pomocy którego Wykonawca wykonuje przedmiot umowy na innego - dysponującego co najmniej porównywalnym doświadczeniem, potencjałem technicznym i osobowym;

**Dokończenie budowy boiska sportowego o nawierzchni sztucznej
w miejscowości Czarny Dunajec**

rozszerzenie lub zmniejszenie zakresu podwykonawstwa w porównaniu do wskazanego w ofercie wykonawcy, o ile posłużenie się podwykonawcą doprowadzi do skrócenia terminu wykonania przedmiotu umowy,

D. Pozostałe zmiany

siła wyższa uniemożliwiająca wykonanie przedmiotu umowy zgodnie z SIWZ;

zmiana sposobu rozliczania umowy lub dokonywania płatności na rzecz Wykonawcy na skutek zmian w zawartej przez Zamawiającego umowy o dofinansowanie projektu lub wytycznych dotyczących realizacji projektu;

E. Nie stanowi zmiany umowy w rozumieniu art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych:

zmiana danych związanych z obsługą administracyjno-organizacyjną Umowy (np. zmiana nr rachunku bankowego, zmiana dokumentów potwierdzających uregulowanie płatności wobec podwykonawców);

zmiany danych teleadresowych, zmiany osób wskazanych do kontaktów między Stronami;

udzielenie zamówień dodatkowych określonych w przepisach o zamówieniach publicznych

Powyższy katalog zmian wprowadzony uchroni zamawiającego od naruszenia przepisów PZP w przypadku zaistnienia nieprzewidzianych okoliczności, które w trakcie realizacji mogą wystąpić. Zamawiającym będzie uprawniony do skorzystania z powyższych zapisów a nie zobowiązany do ich zastosowania.

Odpowiedź Zamawiającego:

We wzorze umowy stanowiącym załącznik nr 4 do SIWZ w §13, Zamawiający zawarł szereg zapisów przewidujących szeroką gamę możliwych do wystąpienia okoliczności bądź sytuacji dających Zamawiającemu możliwość dokonywania zmiany zawartej umowy bez naruszenia art. 144 Prawo zamówień publicznych.

Z uwagi na specyfikę robót dotyczących przedmiotu zamówienia, dokonuje się jednak uzupełnienia tych zapisów w następującym zakresie:

- w §13 pkt 2.1.1 wprowadza się podatkowy ppkt d) i e) następującej treści:

„d) warunki atmosferyczne uniemożliwiające prowadzenie robót budowlanych, przeprowadzanie prób i sprawdzeń, dokonywanie odbiorów, w szczególności: temperatury powietrza poniżej 0,0 C, wiatr uniemożliwiający pracę maszyn budowlanych, gwałtowne opady deszczu (oberwanie chmury), śniegu, gradobicie, burze z wyładowaniami atmosferycznymi.

e) warunki atmosferyczne uniemożliwiające prowadzenie robót budowlanych, przeprowadzanie prób i sprawdzeń zgodnie z technologią przewidzianą przez producentów.”

- w §13 pkt 2.1.3 wprowadza się podatkowy ppkt c) i d) następującej treści:

„c) nieterminowe przekazanie terenu budowy przez Zamawiającego;

d) przedłużającej się procedury wyboru oferty - powyżej 30 dni.”

Zapytanie nr 15

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wykluczy Wykonawcę w związku z art. 24 ust 5, a w szczególności z art. 24 ust 5 pkt 2 i 4 (jak niżej)

5. Z postępowania o udzielenie zamówienia zamawiający może wykluczyć wykonawcę:

1) w stosunku do którego otwarto likwidację, w zatwierdzonym przez sąd układzie w postępowaniu restrukturyzacyjnym jest przewidziane zaspokojenie wierzycieli przez likwidację jego majątku lub sąd zarządził likwidację jego majątku w trybie art. 332 ust. 1 ustawy z dnia 15 maja 2015 r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz. U. z 2015 r. poz. 978, 1259, 1513, 1830 i 1844 oraz z 2016 r. poz. 615) lub którego upadłość ogłoszono, z wyjątkiem wykonawcy, który po ogłoszeniu upadłości zawarł układ zatwierdzony prawomocnym

**Dokończenie budowy boiska sportowego o nawierzchni sztucznej
w miejscowości Czarny Dunajec**

postanowieniem sądu, jeżeli układ nie przewiduje zaspokojenia wierzycieli przez likwidację majątku upadłego, chyba że sąd zarządził likwidację jego majątku w trybie art. 366 ust. 1 ustawy z dnia 28 lutego 2003 r. – Prawo upadłościowe (Dz. U. z 2015 r. poz. 233, 978, 1166, 1259 i 1844 oraz z 2016 r. poz. 615);

- 2) który w sposób zawiniony poważnie naruszył obowiązki zawodowe, co podważa jego uczciwość, w szczególności gdy wykonawca w wyniku zamierzonego działania lub rażącego niedbalstwa nie wykonał lub nienależycie wykonał zamówienie, co zamawiający jest w stanie wykazać za pomocą stosownych środków dowodowych;
- 3) jeżeli wykonawca lub osoby, o których mowa w ust. 1 pkt 14, uprawnione do reprezentowania wykonawcy pozostają w relacjach określonych w art. 17 ust. 1 pkt 2–4 z:
 - a) zamawiającym,
 - b) osobami uprawnionymi do reprezentowania zamawiającego,
 - c) członkami komisji przetargowej,
 - d) osobami, które złożyły oświadczenie, o którym mowa w art. 17 ust. 2a
– chyba że jest możliwe zapewnienie bezstronności po stronie zamawiającego w inny sposób niż przez wykluczenie wykonawcy z udziału w postępowaniu;
- 4) który, z przyczyn leżących po jego stronie, nie wykonał albo nienależycie wykonał w istotnym stopniu wcześniejszą umowę w sprawie zamówienia publicznego lub umowę koncesji, zawartą z zamawiającym, o którym mowa w art. 3 ust. 1 pkt 1–4, co doprowadziło do rozwiązania umowy lub zasądzenia odszkodowania;
- 5) będącego osobą fizyczną, którego prawomocnie skazano za wykroczenie przeciwko prawom pracownika lub wykroczenie przeciwko środowisku, jeżeli za jego popełnienie wymierzono karę aresztu, ograniczenia wolności lub karę grzywny nie niższą niż 3000 złotych;
- 6) jeżeli urzędującego członka jego organu zarządzającego lub nadzorczego, wspólnika spółki w spółce jawnej lub partnerskiej albo komplementariusza w spółce komandytowej lub komandytowo-akcyjnej lub prokurenta prawomocnie skazano za wykroczenie, o którym mowa w pkt 5;
- 7) wobec którego wydano ostateczną decyzję administracyjną o naruszeniu obowiązków wynikających z przepisów prawa pracy, prawa ochrony środowiska lub przepisów o zabezpieczeniu społecznym, jeżeli wymierzono tą decyzją karę pieniężną nie niższą niż 3000 złotych;
- 8) który naruszył obowiązki dotyczące płatności podatków, opłat lub składek na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, co zamawiający jest w stanie wykazać za pomocą stosownych środków dowodowych, z wyjątkiem przypadku, o którym mowa w ust. 1 pkt 15, chyba że wykonawca dokonał płatności należnych podatków, opłat lub składek na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne wraz z odsetkami lub grzywnami lub zawarł wiążące porozumienie w sprawie spłaty tych należności

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z zapisami pkt 8.2 SIWZ (FAKULTATYWNE PRZESŁANKI DO WYKLUCZENIA WYKONAWCY), Zamawiający przewidział możliwość wykluczenia Wykonawcy w przypadku zaistnienia przesłanki określonej w art. 24 ust. 5 pkt 1 ustawy pzp.

Zapytanie nr 16

Prosimy o zmianę zapisów w projekcie umowy przewidujących możliwość naliczenia kar umownych „za opóźnienie” na zapisy przewidujące kary umowne „za zwłokę”.

Uzasadniając powyższy wniosek należy wskazać, iż odpowiedzialność wykonawcy z tytułu kar umownych ma charakter odpowiedzialności odszkodowawczej i w związku z tym wykonawca powinien być zobowiązany do zapłaty kar umownych wyłącznie w przypadku

**Dokończenie budowy boiska sportowego o nawierzchni sztucznej
w miejscowości Czarny Dunajec**

opóźnienia spowodowanego z przyczyn zawinionych przez wykonawcę, a więc w przypadku zwłoki w rozumieniu art. 476 kodeksu cywilnego. Wskazane stanowisko znajduje odzwierciedlenie w orzecznictwie Sądu Najwyższego (min. wyrok SN z dnia 11.02.1999r., sygn. III CKN 166/98, wyrok SN z 11.03.2004 r., sygn. V CK 369/09) oraz przedstawicieli doktryny prawa cywilnego (min. Z. Gawlik, Kodeks Cywilny. Komentarz. Tom III, red. A. Kidyba, System Informacji Prawnej LEX: „*Mimo automatyzmu w przedmiocie konieczności zapłacenia kary umownej w razie wystąpienia okoliczności uzasadniających jej naliczenie przyjąć trzeba, że w pewnych sytuacjach dłużnik będzie zwolniony od obowiązku jej zapłaty. Skoro przesłanką uzasadniającą zwolnienie dłużnika z odpowiedzialności z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania jest wykazanie, że przyczyną takiego stanu rzeczy są okoliczności, za które dłużnik odpowiedzialności nie ponosi, to przyjąć trzeba, że analogiczne zasady obowiązują w odniesieniu do omawianego dodatkowego zastrzeżenia umownego. Dłużnik zatem będzie zwolniony z obowiązku zapłaty kary umownej, jeżeli wykaże, że przyczyną niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania uzasadniające naliczenie kary umownej są okoliczności, za które nie ponosi odpowiedzialności*”).

Odpowiedź Zamawiającego:

We wzorze umowy stanowiącym załącznik nr 4 do SIWZ Zamawiający wprowadza następujące zmiany:

- w §10 pkt 1 ppkt 1) – słowo „opóźnienie” zostaje zastąpione słowem „zwłoka”
- w §10 pkt 1 ppkt 2) – słowo „opóźnienie” zostaje zastąpione słowem „zwłoka”

Zapytanie nr 17

Prosimy o wprowadzenie poniższego lub podobnego zapisu do projektu umowy:

Wykonawcy przysługuje prawo odstąpienia od umowy (oprócz przypadków określonych w przepisach Kodeksu Cywilnego) lub rozwiązania umowy w przypadku, gdy Zamawiający:

- bez uzasadnionych powodów przedłuża proces przekazania placu budowy lub odbioru przedmiotu umowy
- odmawia bez wskazania uzasadnionej przyczyny odbioru robót lub podpisania protokołu odbioru,
- zawiadomi Wykonawcę, iż wobec zaistnienia uprzednio nieprzewidzianych okoliczności nie będzie mógł spełnić swoich zobowiązań umownych wobec Wykonawcy,
- opóźnia się w zapłacie wynagrodzenia należnego wykonawcy.

Odpowiedź Zamawiającego:

We wzorze umowy stanowiącym załącznik nr 4 do SIWZ zawarte są następujące zapisy:

- §11 pkt 2 „Wykonawcy przysługuje prawo odstąpienia od umowy, jeżeli Zamawiający:

- 1) Nie wywiązuje się z obowiązku zapłaty wystawionych faktur VAT mimo dodatkowego wezwania w terminie 1 miesiąca od upływu terminu zapłaty, określonego w niniejszej umowie,
- 2) Odmawia bez wskazania uzasadnionej przyczyny odbioru robót lub podpisania protokołu odbioru.”

Zamawiający dodatkowo wprowadził §11 pkt 2 wzoru umowy następujące zapisy:

- 3) *powiadomiony został pisemnie przez Wykonawcę, iż wobec zaistnienia uprzednio nieprzewidzianych okoliczności nie będzie mógł spełnić swoich zobowiązań umownych wobec Wykonawcy, a Zamawiający uzna te okoliczności za zasadne i nie budzące wątpliwości oraz nie wniesie wobec nich zastrzeżeń.*

Zapytanie nr 18

Prosimy o uwzględnienie poniższych kar umownych w projekcie umowy:



**Dokończenie budowy boiska sportowego o nawierzchni sztucznej
w miejscowości Czarny Dunajec**

Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne:

- za opóźnienie w zapłacie wynagrodzenia należnego wykonawcy w wysokości 0,2% wynagrodzenia umownego brutto za każdy dzień opóźnienia, licząc od upływu ustalonego terminu na zapłatę,
- z tytułu nieuzasadnionego przedłużania czynności odbioru w wysokości 0,2% wynagrodzenia umownego brutto za każdy dzień opóźnienia, licząc od upływu ustalonego terminu na rozpoczęcie lub zakończenie czynności odbiorowych

Zgoda na uwzględnienie kar umownych zrównoważy prawa i obowiązki stron.

Odpowiedź Zamawiającego:

We wzorze umowy stanowiącym załącznik nr 4 do SIWZ zawarte są następujące zapisy:

- §6 pkt 9 „Za nieterminowe płatności faktur przez Zamawiającego, Wykonawca ma prawo naliczyć odsetki ustawowe.”
- §11 pkt 2 „Wykonawcy przysługuje prawo odstąpienia od umowy, jeżeli Zamawiający:
 - 4) Nie wywiązuje się z obowiązku zapłaty wystawionych faktur VAT mimo dodatkowego wezwania w terminie 1 miesiąca od upływu terminu zapłaty, określonego w niniejszej umowie,
 - 5) Odmawia bez wskazania uzasadnionej przyczyny odbioru robót lub podpisania protokołu odbioru.”
- §10 pkt 2 „Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne: za odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od Zamawiającego w wysokości 10% wynagrodzenia brutto, określonego w §5 ust. 1 niniejszej umowy.”

Zdaniem Zamawiającego zapisy zawarte we wzorze umowy odpowiednio chronią interes prawny Wykonawcy. Zamawiający nie przewiduje dokonywania zamian w tym zakresie.

Zapytanie nr 19

Prosimy o informację czy w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia Zamawiający zamierza zastosować mechanizm podzielonej płatności tzw. Split Payment. W przypadku pozytywnej odpowiedzi, pragniemy zwrócić uwagę na ryzyko wysokich kosztów dodatkowych doliczonych do ceny ofertowej stanowiących pokrycie kosztów finansowych związanych z wprowadzeniem MPP, które mogą stanowić nawet do 20% wartości oferty.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie przewiduje stosować mechanizmu podzielonej płatności tzw. Split Payment

Zapytanie nr 20

Prosimy o potwierdzenie, że cena ryczałtowa, o której mowa w SIWZ i w projekcie umowy pozostaje stała w zakresie robót ujętych w dokumentacji załączonej do SIWZ, natomiast nie obejmuje robót tam nieprzewidzianych oraz że obowiązek uwzględnia w wynagrodzeniu wszelkich kosztów związanych z realizacją przedmiotu umowy dotyczy wyłącznie kosztów możliwych do oszacowania na podstawie dostarczonej przez Zamawiającego dokumentacji, nie obejmuje zaś kosztów niemożliwych do przewidzenia na etapie oferowania, w szczególności wynikających z błędów/braków od wskazanych w dokumentacji warunków gruntowych, wodnych, archeologicznych, ujawnia się nie zinwentaryzowanych lub błędnie zinwentaryzowanych instalacji podziemnych itp., oraz że w przypadku konieczności wykonania robót wynikających z zaistnienia ww okoliczności wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza powyższe.



**Dokończenie budowy boiska sportowego o nawierzchni sztucznej
w miejscowości Czarny Dunajec**

Zapytanie nr 21

Prosimy o potwierdzenie, że na etapie składania oferty Wykonawca nie ma obowiązku podawania nazwy podwykonawcy, jeśli jest na etapie wyboru podwykonawców.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza powyższe. W złączniku nr 7 do SIWZ (Oświadczenie dotyczące Podwykonawcy) zawarte są stosowne zapisy w tym zakresie.

Zapytanie nr 22

Prosimy o skrócenie okresu na zgłoszenie przez Zamawiającego zastrzeżeń do projektu umowy o podwykonawstwo oraz kopi umowy o podwykonawstwo poświadczonej za zgodność z oryginałem z 14 do 7 dni.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie przewiduje dokonywania zmian w zapisach projektu umowy w tym zakresie.

Zapytanie nr 23

Projekt podaje wśród dokumentów do sztucznej trawy Certyfikat FIFA 2 Star // Quality PRO dla obiektu wykonanego z oferowanego systemu tj. sztuczna trawa wypełniona granulatem EPDM z recyklingu w kolorze czarnym.

Zamawiający ma prawo do żądania zastosowania dowolnego rodzaju zasyпки, jednak badania laboratoryjne przeprowadzane są przez większość producentów nawierzchni syntetycznych z użyciem standardowej zasyпки czyli SBR. Zastosowanie lepszego wypełnienia tylko poprawi jakość boiska. Jest wiele granulatów – SBR, EPDM pierwotny i z recyklingu, TPE itd. Do tego każdy z tych granulatów posiada kilka kolorów. To powoduje, iż możliwości wybrania rodzaju granulatu użytego do zasypywania nawierzchni jest kilkanaście. Żaden z producentów nawierzchni syntetycznych nie wykonuje dla każdego swojego produktu badań z użyciem każdego z rodzajów granulatu. W 95% badania wykonywane są z użyciem podstawowego granulatu SBR. Prosimy zatem o dopuszczenie badań na innym rodzaju wypełnienia z zastrzeżeniem, że wykonawca użyje do zasypu granulatu zgodnego z wymaganiami projektowymi.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza przedstawienie raportu z badań na zgodność oferowanego systemu z FIFA Quality Concept for football turf z wypełnieniem z EPDM z recyklingu w kolorze czarnym oraz szarym.

Zamawiający dopuszcza przedstawienie Certyfikatu FIFA 2 STAR // Quality PRO z innym wypełnieniem niż EPDM z recyklingu.

Zapytanie nr 24

Prosimy o dopuszczenie w miejsce certyfikatu Fifa raportu z badań laboratorium akredytowanego przez Fifa potwierdzającego zgodność oferowanej nawierzchni (trawa + zasyp) z wymaganiami Fifa Quality Programme of Football Turf.

Certyfikat Certyfikat FIFA 2 Star // Quality PRO odnosi się do całego wybudowanego obiektu i w żaden sposób nie potwierdza szczegółowych parametrów nawierzchni.

W celu pewności, że oferowany system spełnia wymagania Zamawiającego określone w dokumentacji przetargowej Zamawiający winien żądać raportu z badań laboratorium akredytowanego przez Fifa potwierdzającego zgodność oferowanej nawierzchni (trawa + zasyp) z najnowszymi wymaganiami Fifa Quality Programme of Football Turf (edycja 2015).



**Dokończenie budowy boiska sportowego o nawierzchni sztucznej
w miejscowości Czarny Dunajec**

Podczas badań laboratoryjnych sprawdzane są parametry sztucznej trawy, określana jest odpowiednia ilość zasypu oraz badany jest cały system pod kątem przepuszczalności, prawidłowości odbicia piłki, amortyzacji, absorpcji uderzeń, wytrzymałości na wrywanie, wytrzymałości łączeń, odkształcenie, opór i wiele innych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza przedstawienie raportu z badań na zgodność oferowanego systemu z FIFA Quality Concept for football turf z wypełnieniem z EPDM z recyklingu w kolorze czarnym oraz szarym.

Zamawiający dopuszcza przedstawienie Certyfikatu FIFA 2 STAR // Quality PRO z innym wypełnieniem niż EPDM z recyklingu.

WÓJT
Marcin Ratułowski

opr. P.Z.

Otrzymują:

1. Wykonawcy, którzy złożyli zapytania
2. A/a

Odpowiedzi zamieszczono na stronie internetowej Zamawiającego: www.czarny-dunajec.pl



Ministerstwo
Sportu i Turystyki

*Zamówienie jest dofinansowane przez Ministerstwo Sportu i Turystyki
ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej
w ramach programu rozwoju ponadlokalnej infrastruktury sportowej – pilotaż edycja 2017*